
東京都市計画地区計画の変更（東京都決定） 

有楽町・銀座・新橋周辺地区地区計画を次のように変更する。 

名   称 有楽町・銀座・新橋周辺地区地区計画 

位   置 
千代田区丸の内三丁目、有楽町二丁目、内幸町一丁目、中央区八重洲二丁目、京橋三丁目、銀座一丁目、銀座二丁

目、銀座三丁目、銀座四丁目、銀座五丁目、銀座六丁目、銀座七丁目、銀座八丁目及び港区新橋一丁目各地内 

面   積 約７．３ｈａ 
  

地区計画の目標 

本地区は、皇居、日比谷公園、浜離宮恩賜庭園等の大規模なみどりに近接し、都心において約２ｋｍにわたり連続

する東京高速道路（以下「ＫＫ線」という。)は、自動車専用の道路として公共的役割を担っているが、その高架道

路の形態は、都心の活発な都市活動を俯瞰できるなど、希少性のある空間を有している。 

また、ＫＫ線は、銀座地区を取り囲むように位置し、高架下の連続した商業空間は、地域のにぎわいと魅力の形成

に貢献してきた。 

さらに、日本橋周辺の首都高速道路の地下化に伴い、新たな都心環状ルートとなる新京橋連結路（地下）の整備案

を具体化する方向性が示され、ＫＫ線の自動車専用の道路としての役割が大きく低下することから、2021年３月、都

は、ＫＫ線の再生・活用の目標、目指すべき将来像、整備・誘導方針である「東京高速道路(ＫＫ線)再生方針」(以

下「再生方針」という。)を策定した。 

再生方針では、ＫＫ線の将来像について、ＫＫ線上部空間を歩行者中心の公共的空間（以下「Tokyo Sky Corridor」

という。）として再生・活用し、東京の新たな価値や魅力を創出することとしている。 

この再生方針を踏まえ、都は、2023年３月に「東京高速道路（ＫＫ線）再生の事業化に向けた方針」（以下「事業

化方針」という。）を策定した。事業化方針では、Tokyo Sky Corridorの実現に向けて、歩行者系ネットワーク形成

やＫＫ線上部空間の整備内容、および現行の管理運営スキームの継承や周辺まちづくりとの一体的な整備等基本的

な考え方を示している。 

あわせて、「未来の東京」戦略（2021年３月策定）においても、「人中心の歩きやすいまちづくりプロジェクト」と

して、既存ストックを生かした緑のネットワーク形成にも位置付けられている。 

また、ＫＫ線の周辺では、多様な機能、質の高い空間、風格ある街並みを備えた、世界交流の中心となる活力ある

まちを目指して、業務機能の更新・高度化や多様な都市機能集積を進め、利便性が高く、賑わいや回遊性のある都市

づくりを図る「大手町・丸の内・有楽町地区」、国際的かつ高次な都市機能を構築し、首都東京を牽引する活力ある

都心空間の創出と日本橋川や歴史的建築物等を生かした魅力ある都市景観・街並みの形成を目指す「日本橋・東京駅

前地区」、地区全体として調和のとれた国際的かつ高次な都市機能を構築し、多様で賑わいのある都心商業空間の創

出と魅力ある都市景観・街並みの形成を目指す「銀座地区」、国内外から人々が集い、多様な商業・業務機能の集積

による活力と、界わい性のあるにぎわいを継承したまちづくりを推進する「新橋地区」など、個性的で多様な機能を



持つエリアのまちづくりが推進されていることから、周辺のまちづくりの動向なども踏まえ、ＫＫ線全線を対象に

緑豊かな歩行者中心の公共的空間などの有効活用策の検討を進め、部分開放などにより、Tokyo Sky Corridor の早

期の実現を図っていくこととしている。また、整備後においても上部空間の高質化を行う等更なる魅力向上を図っ

ていくこととしている。 

これらの位置付け等を背景とし、首都高速道路の日本橋区間地下化や新京橋連結路（地下）等の基盤整備及び周辺

開発の事業進捗を見定めながら、民間活力を生かした Tokyo Sky Corridor の段階的な整備を適切に誘導するため

に、まちづくりの方向性を事前に示す。それにより、都市の魅力を高めるＫＫ線再生や拠点形成を総合的かつ一体的

に進め、有楽町、銀座、新橋周辺地区の結節機能として、周辺のまちづくりとの連携を図った土地の合理的かつ健全

な高度利用と都市機能の更新・増進を促進することで、多様な都市機能が融合する複合市街地の形成を図る。 

なお、東京圏国家戦略特別区域に関する区域方針において、世界で一番ビジネスのしやすい環境を整備すること

により、世界から資金・人材・企業等を集める国際的ビジネス拠点を形成することとされている。 
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公共施設等の 

整備の方針 

１ 広場等の整備方針 

・ ＫＫ線上部空間をこれまでの連続する高架施設の交通ネットワークの形態を継承し、車中心から人中心の公共

的空間として再生し、主要な公共施設となる広場を整備する。 

・ なお、ＫＫ線は、都市計画施設（都市高速道路）の廃止後も当面車両通行機能を維持するとともに、高架施設

の特徴をいかしながら、引き続き周辺環境との調和や、周辺まちづくりとの連携を図ることから、ＫＫ線上部空

間を主要な公共施設（広場）として位置付ける。 

・ 広場には高架施設の異なる幅員をいかしたメリハリのある空間形成に向け、歩行者の通行空間に加え、にぎわ

いのための滞留空間の確保や、まちを眺めることができる視点場を整備する。また、植栽や物販、飲食、モビリ

ティ、管理等のサービス機能を適宜整備する。 

・ 広場には、Tokyo Sky Corridor と地上等とをつなぐ縦動線（階段、エレベーター等）を整備する。 

・ 広場と周辺歩行者ネットワーク等との結節機能やにぎわいの創出、憩い・安らげる空間形成に向けて、重層的

な広場的空間を整備する。 

・ 周辺のまちづくりと連携し、民間の活力をいかして、地域の価値向上に資するよう広場及び広場的空間を整備

する。 

２ 歩行者ネットワークの整備方針 

・ ＫＫ線上部空間の全長約２ｋｍの連続性を確保するとともに、周辺の歩行者ネットワーク等との接続にも配慮

した、安全で快適な歩行者ネットワークを形成するため、にぎわいの創出、Tokyo Sky Corridor との回遊性向上

にも資する歩行者通路を周辺開発と連携してデッキレベルで整備する。周辺開発と接続する場合は、Tokyo Sky 



Corridor との連続性の確保および一体感のある空間形成を図るとともに、安全性の確保に配慮する。 

・ 重層的かつユニバーサルデザインの歩行者ネットワークを形成するため、地上部、地下部、Tokyo Sky Corridor

をつなぐ上下移動の空間(縦動線)を周辺開発と連携して整備する。 

・ 緑豊かで快適な歩行者系ネットワークを形成するため、周辺開発と一体的なみどりやオープンスペースを利用

内容に応じたメリハリのある空間として整備する。 
  

建築物等の整備の方針 

１ 地域の歴史の一端を担ってきた高架施設とその下部や周辺の施設の魅力を生かした市街地環境を確保するた

め、建築物等の用途の制限を定める。 

また、市街地の更新に合わせて、にぎわいのある連続した街並みを形成する。 

２ 連続する高架施設の形態とこれまでの周辺市街地の環境に配慮した街並みの形成を図るため、Ｂ地区には壁面

の位置の制限及び壁面後退区域における工作物の設置の制限を定める。なお、Ａ地区については、既存のＫＫ線

施設の形態をいかすことで、ＫＫ線上部空間の連続性と規模を確保するとともに、地上部レベルについては、既

存の街並みを継承することとする。 

３ 地域の魅力を高め、良好な都市景観を形成するため、建築物等の形態又は色彩その他の意匠の制限を定める。 
   

再
開
発
等
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位   置 
千代田区丸の内三丁目、有楽町二丁目、内幸町一丁目、中央区八重洲二丁目、京橋三丁目、銀座一丁目、銀座二丁

目、銀座三丁目、銀座四丁目、銀座五丁目、銀座六丁目、銀座七丁目、銀座八丁目及び港区新橋一丁目各地内 

面   積 約７．３ｈａ 
  

土地利用に関する 

基本方針 

区域を以下の地区に区分して適正な土地利用を誘導し、それぞれの機能が適正に分離されつつ、調和した良好な

複合市街地を形成する。 

１ 高架施設の特徴(形態)を生かした既存施設等の再編・整備(Tokyo Sky Corridor の実現)を図る地区(Ａ地区) 

・ 再生方針及び事業化方針を踏まえ、東京の新たな価値や魅力を創出するため、ＫＫ線上部空間を歩行者中心の

公共的空間として再生・活用する。 

・ 車中心から人中心への転換による、開放的な歩行者ネットワークを創出する。 

・ 人とみどりが共存・共栄した高度成熟都市のシンボルとなるグリーンインフラの形成を図る。 

・ 地域の価値や魅力を向上させるための開放的な憩いの場の創造を図る。 

・ 原則、現状の規模・形態の維持・保全を図る。 

・ ゆとりのある歩行者空間の形成、周辺地区との連携、エリアマネジメント等による地域の魅力向上等による、

回遊性の向上やにぎわい・交流の創出を図る。また、地域の防災力向上に資する活動を推進する。 



２ Tokyo Sky Corridor の整備に合わせた拠点形成や都市機能の増進を図る地区(Ｂ地区) 

・ 周辺まちづくりとの連携を図りつつ、高質な業務、商業、宿泊・滞在施設等の都市機能が高度に集積するとと

もに、豊かなみどりと美しい景観を備えた、風格のある国際的なビジネス・観光拠点の形成を図る。 

・ Ｂ－１街区は、中央通りのにぎわいの連続性の創出に資する商業・文化機能のほか、国際競争力向上に資する

高質な業務、商業、宿泊・滞在施設等の導入により、多様な都市機能が複合した拠点形成を図る。 
   

地
区
整
備
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主要な公共施設

の配置及び規模 

種 類 名 称 幅 員 延 長 面 積 備 考 

広場 広場 ― ― 約３０，０００㎡ 
新設（道路上空部分、縦動

線を含む。） 

位   置 
千代田区丸の内三丁目、有楽町二丁目、内幸町一丁目、中央区八重洲二丁目、京橋三丁目、銀座一丁目、銀座二丁

目、銀座三丁目、銀座四丁目、銀座五丁目、銀座六丁目、銀座七丁目、銀座八丁目及び港区新橋一丁目各地内 

面   積 約７．３ｈａ 

地区施設 

の配置 

及び規模 

種 類 名 称 幅 員 延 長 面 積 備 考 

広 場 

広場１号 ― ― 約５００㎡ 新設（地上１階） 

広場２号 ― ― 約３００㎡ 
新設（地上１階） 

昇降機等を含む。 

広場３号 ― ― 約５００㎡ 
新設（地上２階） 

昇降機等を含む。 

広場４号 ― ― 約３００㎡ 

新設（地下１階） 

地下鉄出入口、昇降機等を

含む。 

広場５号 ― ― 約１５０㎡ 新設（地上２階） 

その他の 

公共空地 

歩道状空地 ２.５ｍ 約５０ｍ ― 新設（地上１階） 

歩行者通路１号 ３.５ｍ 約１００ｍ ― 

新設（地上１階） 

高さの最低限度６ｍ 

街灯を支える柱を除く。 

歩行者通路２号 １.５ｍ 約１００ｍ ― 

新設（地上１階） 

高さの最低限度６ｍ 

街灯を支える柱を除く。 



建築物等 

に関する 

事項 

地

区

の

区

分 

名称 

Ａ地区 Ｂ地区 

Ａ街区 Ｂ－１街区 

面積 約６．４ｈａ 約０.９ｈａ 

建築物等の

用途制限 

１ 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律

（昭和 23 年法律第 122 号）第２条第 1 項各号及び同

条第５項に該当する営業の用に供する建築物は建築し

てはならない。 

２ 建築物の１階で、道路に接する部分を主に商業施設

等以外の用途に供する建築物は建築してはならない。

ただし、土地利用状況等によりやむを得ない建築物及

び縦動線についてはこの限りでない。 

１ 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律

（昭和 23 年法律第 122 号）第２条第６項に規定する

店舗型性風俗特殊営業の用に供する建築物は建築して

はならない。 

２ 建築物の１階で、道路に接する部分及び Tokyo Sky 

Corridor と接続する階で、主要な公共施設となる連続

性のある広場空間に接する部分を主に商業施設等以外

の用途に供する建築物は建築してはならない。ただ

し、土地利用状況等によりやむを得ない建築物につい

てはこの限りでない。 

３ 住戸を１０戸以上有する共同住宅（高齢者の居住の

安定確保に関する法律（平成 13 年法律第 26 号）第５

条第１項に規定するサービス付き高齢者向け住宅その

他高齢者の居住の安定に資する住宅は除く。）におい

て、住戸専用部分の床面積が４０㎡以上の住戸（以下

「定住型住宅」という。）の床面積の合計が、当該共

同住宅の用途に供する部分の床面積（建築物の容積率

の算定の基礎となる延べ面積をいう。）の合計の１／

３未満の建築物又は定住型住宅以外の住戸の全てにお

いて、それぞれの住戸の専用部分の床面積が２５㎡未

満の建築物は建築してはならない。ただし、機能上や

むを得ない建築物についてはこの限りでない。 



壁面の位置 

の制限 
― 

建築物の部分（地盤面下の部分を除く。）は、計画図

に示す位置を越えて建築してはならない。ただし、

Tokyo Sky Corridor と接続し歩行者の回遊性、安全性及

び利便性を高めるために設ける人工地盤、歩行者デッ

キ、エレベーター等並びにこれらに設置される屋根、

柱、壁その他これらに類する建築物等については、この

限りでない。 

壁面後退区域

における 

工作物の 

設置の制限 

― 

壁面後退区域には、垣、柵、広告物、看板その他これ

らに類する歩行者の通行の妨げとなるような工作物を設

置してはならない。ただし、緑化の推進等、良好な街並

みの形成のために設置する植栽基盤の縁石についてはこ

の限りでない。 

建築物等の形

態又は色彩そ

の他の意匠の

制限 

１ 建築物の形態、意匠、色彩等は、周辺環境及び都市景

観に配慮したものとする。 

２ 建築物の１階部分は、ショーウインドー等のディス

プレーに配慮したものとする。 

３ 屋外広告塔、広告板、看板、目隠しを目的とする工作

物及びその他これらに類する工作物は、景観、風致を損

なうおそれのないものとする。 

１ 本地区に相応しいファサードの保存及び形成を行う

等、地域の歴史及び文化の継続性並びに都市景観に配

慮したものとする。 

２ 建築物の１階部分は、ショーウインドー等のディス

プレーに配慮したものとする。 

３ 中央通り沿いは、低層部のにぎわいの連続性ととも

に、概ね３１ｍの軒線、表情線及び壁面の位置の連続性

に配慮し、一体感のある景観の形成に努めるものとす

る。 

４ 屋外広告塔、広告板、看板、目隠しを目的とする工作

物及びその他これらに類する工作物は、景観、風致を損

なうおそれのないものとする。 
     

有楽町・銀座・新橋周辺地区地区計画に記載のない事項は、都市再生特別地区（京橋三丁目東地区）において定めた内容による。 

 

「地区計画の区域、再開発等促進区の区域、地区整備計画の区域、主要な公共施設及び地区施設の配置、地区の区分並びに壁面の位置の制限は、計

画図表示のとおり」 

 

理由：土地の合理的かつ健全な高度利用と都市機能の更新を図り、計画的複合市街地の形成を図るため、地区計画を変更する。 
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3.8

2.6

2.5
2.6

3.6

3.5

2.5

3.3

4.5

3.1

4.3

4.6

3.7

3.9

2.9

2.7

2.9

3.6

3.3

3.0

2.9

3.1

2.9

4.3

2.7

3.6

2.4

2.9

2.9

2.9

3.2

3.1

-1.1

6.3

3.9

4.4

3.8

3.8

4.8

4.6

4.6
4.9

4.8

4.5

4.5

4.1

3.5

3.8

3.1

5.2

4.4

2.7

2.6

3.1

3.1

3.7

3.9

-1.5

2.5

4.4

4.2

3.2

2.9

2.9

3.8

5.1
5.4

5.2

0.1

-4.7

-2.9

-5.0

5.6

3.0

3.2

2.9

-1.5

4.3

5.1

3.6

0.2

3.1

2.8

2.7

4.8

4.4

4.3

4.0

4.1

4.2

3.4

3.2

3.7

4.1

4.3

4.2

4.4

3.7

2.6

3.9

4.2

3.5

2.9

4.6

5.0

5.0

2.9

4.0

3.7

3.1

3.2

4.5

-1.3

-0.9

-2.4

-2.8

-2.9

3.75

3.80

1.95

3.28

3.711.5

2.5

8.7

8.6

11.7

3.4

2.5

2.4

2.7

3.6

12.3

3.6

3.2

3.9

3.7

3.6

8.3

2.6

11.0

3.4

11.4

12.1

4.3

3.6

12.4

4.3

4.5

4.1

4.6

-2.2

4.5

4.5

4.4

3.8

3.9

3.1

3.3

4.2

3.9

3.3

3.3

3.4

3.3

3.0

-0.3

0.1

0.0

-1.2

4.9

4.2

5.2

5.3

4.6

5.4

5.4

5.5

5.2

4.4

5.0
4.7

4.8

4.8

4.6

4.5

4.4

4.1

4.5

4.4

4.4

4.1

4.1

4.1

3.5

4.5

5.1

4.0

4.3

5.1

4.9

4.7

5.2

-2.6

3.8

4.0

-1.8

3.9

3.4

4.3

3.5

3.5

3.7

3.2

4.9

4.8

3.4

-0.4

3.8

4.3

4.5

5.4

5.3

3.43.3

5.2

5.9

3.7

2.7

3.9

4.2

4.3

4.9

4.1

3.9

3.1

3.1

3.8

3.1

6.3

8.8

4.1

4.5

2.7

3.1

8.8

3.5

11.7

2.2

4.1

4.1

3.6

3.1

4.5

3.4

3.8

3.4

2.5

2.5

2.1

5.1

4.8

5.0

3.7

3.3

3.8

3.4

3.5

-0.6

3.4

-0.6

3.8

3.0

3.5

4.3

4.9

4.9

4.6

3.3

5.0

5.3

4.0

4.9

-0.5

4.9

5.4

4.8

4.8

4.8

5.4
4.4

-1.3

-1.1

5.0

4.9

4.0

3.8

4.9

-0.9

5.2

3.5

3.9

2.8

6.27

6.5

3.7

3.2

3.9

3.8

3.3

3.8

3.7

3.7

3.7

4.4

3.4

3.6

3.6

3.6

-1.1

3.1

3.7

5.2

6.5

7.4 4.1

4.6

4.3

3.8

5.2

築地三丁目

入船三丁目

築

地

一

丁

目

築地四丁目

築

地

二

丁

目

銀座三丁目

銀座四丁目

銀

座

六

丁

目

銀

座

五

丁

目

入船一丁目

八丁堀四丁目

新富二丁目

新富一丁目

入船二丁目

八丁堀三丁目

銀座二丁目

京橋三丁目

銀座一丁目

京橋二丁目

豊
洲
埠
頭
・
東
雲
町
線
（
晴
海
通
り
）

国
道
１
５
号
（
中
央
通
り
）

都道４７３

主
・
地
・
３
１
６

首
都
高
速
１
号
線

主
・
地
・
３
１
６
号
日
本
橋
・
芝
浦
・
大
森
線
（
昭
和
通
り
）

東京高速道路株式会社線（ＫＫ線）

主
・
地
・
５
０

主
・
地
・
３
１
６

主
・
地
・
３
０
４

主
・
地
・
３
０
４
号
日
比
谷
・

主
　
・
　
地
　
・
　
５
　
０
　
号
　
東
　
京
　
・
　
市
　
川
　
線
　
（
　
新
　
大
　
橋
　
通
　
り
　
）

銀

座

料

金

所

京橋ＪＣＴ

入
船

橋

亀
井
橋

祝
橋

采
女
橋

万
年
橋

松

幡

橋

新富橋

三吉橋

築

地

橋

弾正橋

新金橋

八丁堀住宅

区立

老

人

ホ

ー

ム

新

富

銀座

ラ・ヴェール

明石町

都市機構

明

石

町

保

育

園

タ

イ

ム

ド

ー

ム

明

石

築地児童館

歌舞伎座

銀

座

区

民

館

築地社会教育会館

築地保育園

新

富

区

民

館

警察博物館

信用金庫

ブロッサム

会館

首都高速

道路
八

丁

堀

保

育

園

区立八丁堀かえで川住宅

京華スクエア

京橋プラザ区民館

区立築地住宅

築

地

本

願

寺

ブライト保育園

東京入船

聖路加国際病院

築地警察署

消

防

署

京

橋

京橋消防署

築地出張所

京

橋

郵

便

局

八丁堀駅

新
富
町
駅

築地駅

築
地
駅

新
富
町
駅

新
富
町
駅

築地駅

築
地
駅

東銀座駅

東
銀
座
駅

東銀座駅

東銀座駅

八丁堀駅

八
丁
堀
駅

宝町駅

新
富
町
駅

新
富
町
駅 新

富
町
駅

宝町駅

宝町駅

東銀座駅

銀座一丁目駅

銀
座

一
丁
目
駅

新富町駅

中

央

区

保

健

所

都下水道局

桜橋ポンプ場

中央区役所

聖

路

加

国

際

大

学

明石幼稚園

明石小学校

京橋朝海幼稚園

京橋築地小学校

公園

築地川

築地川

公園

築地川

築地川

あかつき公園

築

地

川

公

園

あかつき公園

祝橋公園

亀井橋公園

銀座公園

桜川公園

京橋公園

市場橋

（建築中）

（建設中）

（建）

（建）

（建）

（建

）

（工事中）

（建）

（建）

（建）

（建）

（建）

（建）

（工事中）

（工事中）

白魚橋
料金所

港　　　　　区

千　　　代　　　田　　　区

中　　　　　央　　　　　区

西新橋一丁目

新橋二丁目

新橋一丁目

銀座七丁目

銀座八丁目

日比谷公園

内幸町一丁目

内幸町二丁目

丸の内三丁目

銀座一丁目

銀座二丁目

銀座四丁目

銀座三丁目

銀座五丁目

銀座六丁目

有楽町二丁目

有楽町一丁目

主・地・３１６

（
　
日
　
比
　
谷
　
通
　
り
　
）

都
　
道
　
４
　
０
　
９
　
号
　
日
　
比
　
谷
　
・
　
芝
　
浦
　
線

国
道
１
５
号

東　京　高　速　道　路

主
・
地
・
３
１
６
号

日
本
橋
・
芝
浦
・
大
森
線
（
昭
和
通
り
）

主
・
地
・
３
１
６
号

株　式　会　社　線　（　Ｋ　Ｋ　線　）

（
中
央
通
り
）

国
道
１
５
号

都道４０５

（
第
一
京
浜
）

国
　
道
　
１

主
　
・
　
地
　
・
　
３
　
０
　
１

都
道
４
０
９

（
晴
海
通
り
）

都
道
４
０
５

国
道
１
５

主
・
地
・
３
０
４
号

東
雲
町
線

日
比
谷
・
豊
洲
埠
頭
・

主
・
地
・
３
１
６

主
・
地
・
３
０
４

主
・
地
・
３
０
４

国
道
１

都
　
道
　
４
　
０
　
２

都
　
道
　
４
　
０
　
５
　
号
　
外
　
濠
　
環
　
状
　
線
　
（
　
外
　
堀
　
通
　
り
　
）

Ｊ

Ｒ

山

手

線

・

京

浜

東

北

線

Ｊ

Ｒ

東

海

道

新

幹

線

・

東

海

道

本

線

有楽町イトシア

東京

ザ・ペニンシュラ

日

比

谷

シ

ャ

ン

テ

日

生

劇

場

東京宝塚劇場

レ

ッ

ツ

中

央

停車場

文化館

内幸町ホール

旧新橋

日

比

谷

公

会

堂

帝国ホテル

みずほ銀行

東京電力

日比谷図書

弁護士会館

東京交通会館

有楽町マリオン

丸の内

警察署

京

橋

消

防

署

銀

座

出

張

所

内幸町駅

銀座駅

一丁目駅

銀座

銀座駅

銀
座
駅

日比谷駅

日比谷駅

内幸町駅

内幸町駅

内
幸
町
駅

新
橋
駅

霞
ヶ
関
駅

銀
座
駅

銀
座
駅

新橋駅

内幸町駅

内
幸
町
駅

東
銀
座
駅

銀
座
駅

銀
座
駅

日
比
谷
駅

内幸町駅

内幸町駅

新橋駅

新
橋
駅

新
橋
駅

新橋駅

日比谷駅

内幸町駅

霞ヶ関駅

霞ヶ関駅

霞ヶ関駅

銀座駅

一丁目駅

銀座

銀
座
駅

銀座駅

銀座駅

銀
座
駅

銀
座
駅

有楽町駅

東
銀
座
駅

日比谷駅

銀座駅

日
比
谷
駅

日比谷駅

霞
ヶ
関
駅

中

央

合

同

庁

舎

Ａ棟

Ｂ棟

中

央

年

金

事

務

所

裁判所合同庁舎

中

央

合

同

庁

舎

第

六

号

館

人事院

第

五

号

館

泰明幼稚園

泰明小学校

公園

数寄屋橋

公園

日　　比　　谷　　公　　園

数寄屋橋

南桜公園

小音楽堂

日比谷野外大音楽堂

雲形池

心
字
池

自由の鐘

（建
設

中

）

（工事中）

（工事中）

（工事中）

（工事中）

（工事中）

（工事中）

（建築中）

（建築中）

（工事中）

（工事中）

（工事中）

（建）

（建築中）

（建）

（建築中）

京橋二丁目

京橋一丁目

八丁堀一丁目

八丁堀二丁目

八丁堀三丁目

京橋三丁目

首
　
都
　
高
　
速
　
都
　
心
　
環
　
状
　
線

国
道
１
５

主
・
地
・
３
１
６

国
　
道
　
１
　
５
　
号
　
（
　
中
　
央
　
通
　
り
　
）

都
道
４
０
５

久安橋

宝橋

環境情報センター

観光情報センター

パシフィックセンチュリー

プレイス

東京スクエアガーデン

商工中金

京

橋

区

民

館

宝町駅

京
橋
駅

宝町駅

京
橋
駅

宝
町
駅

京
橋
駅

宝
町
駅

中央清掃事務所

（工事中）

（建）

（建築中）

（建
築
中

）

中央区

有楽町一丁目

銀座一丁目

八

重

洲

二

丁

目

丸の内三丁目

霞が関一丁目

国道１号（内堀通り）

株
式
会
社
線
（
Ｋ
Ｋ
線
）

東
京

道
路

高
速

都道４０６

国
道
１

国道１

都
道
４
０
２

主
・
地
・
３
０
１

都
道
４
０
５

都道４０６号皇居前・鍜冶橋線

都
道
４
０
７
号
都
庁
前
・
室
町
線

換気所

首都高速

西銀座ＪＣＴ

鍛冶橋

東

海

道

本

線

Ｊ

Ｒ

東

海

道

新

幹

線

祝

田

橋

よみうりホール

出光美術館

帝国劇場

東

京

国

際

フ

ォ

ー

ラ

ム

パ

シ

フ

ィ

ッ

ク

セ

ン

チ

ュ

リ

ー

プ

レ

イ

ス

商工中金

丸

の

内

警

察

署

有

楽

町

出

張

所

丸

の

内

消

防

署

駅桜

田
門
駅 東

京
駅

東
京
駅

桜田門駅

谷
駅

日比谷駅

桜田門駅

日比谷駅

比
谷
駅

東
京
駅

有楽町駅

中

央

合

同

庁

舎

第

六

号

館

Ａ

棟

中

央

合

同

庁

舎

六

号

館

赤

レ

ン

ガ

棟

裁判所合同庁舎

凱　　旋　　濠

日　　比　　谷　　濠

日比谷公園

東京消防庁訓練場

（工
事
中

）

（建築中）

（仮
庁
舎

）

Ａ
＝
５
０
Ｍ

Ａ
＝
５
０
Ｍ

Ａ
＝
４
３
Ｍ

Ａ
＝
４
３
Ｍ

Ａ＝６０Ｍ

Ａ
＝
６
０
Ｍ

Ａ＝４０Ｍ

Ｒ
＝

５
０

Ｍ

Ｒ＝４０Ｍ

Ｒ＝４００Ｍ

Ｒ＝４００Ｍ

Ｒ
＝
１
０
０
Ｍ

Ｒ＝４０Ｍ

２
車
線

６
車
線

８
車
線

８
車
線

２車線

２車線
２車線

２車線 ２車線

８
車
線

３
０
Ｍ

４
０
Ｍ

４０Ｍ
１
１
Ｍ

３
６
Ｍ

２
２
Ｍ

３７Ｍ

４
４
Ｍ

４０Ｍ

４
４
Ｍ

３３Ｍ

３３Ｍ

３３Ｍ

４
０
Ｍ

１
２
Ｍ

６
Ｍ

１０Ｍ

８Ｍ
５
Ｍ

５
Ｍ

６
Ｍ

１５Ｍ

１８Ｍ

１８Ｍ

１８Ｍ

２０Ｍ

１８Ｍ

２
６
Ｍ

２
７
Ｍ

３
０
Ｍ

４
４
Ｍ

３
６
Ｍ

４
４
Ｍ

３
３
Ｍ

４
３
Ｍ

３３Ｍ

３３Ｍ

８
Ｍ

１５.５Ｍ

４４Ｍ

１
５
Ｍ

２
２
Ｍ

３
６
Ｍ

２
７
Ｍ

２
７
Ｍ

４
０
Ｍ

２２Ｍ

３
３
Ｍ

３
３
Ｍ

４
４
Ｍ

２
７
Ｍ

３
６
Ｍ

２
０
Ｍ

３０Ｍ

高速道路放
２
１

補
９
７

補 ９
６
の
１

補１０１

環１

８号線地下道１

放
１
９

放３３

補１０１

補
９
６

高
速
道
路
１
号
線

地
下
道
２

港
歩
７

港
歩
５

港歩５

千歩３

高速道路８号線

高
速
道
路
１
号
線

補
９
６
の
１

放
２
８

補
３
１
３

放
３
４

港
歩
２

駅広場１

駅広場２

駅
街
路
３

駅街路１

千区街２

千区街３

歩
６

港

千
歩
４

港
歩
３

２
１
Ｍ
～
４
２
Ｍ

中官街４

放
２
１

補１

補１

中官街５

駅
街
路
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